
Comune di Oleggio        Provincia DI NOVARA 
                 
           CORPO di POLIZIA LOCALE 

 

    
         

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
Sede Via Sempione n°  8 - Tel.  0321961784 - Fax  0321960932 

www.comune.oleggio.no.it - E-mail: info.polizialocale@comune.oleggio.no.it 
P.E.C.  municipio@pec.comune.oleggio.no.it  

Ordinanza n. 159       Oleggio, lì 27/06/2024                                                    
 
OGGETTO: Istituzione della chiusura al transito veicolare, unitamente al divieto di sosta con 

rimozione forzata, in Piazzale Aldo Moro, dalle ore 09:00 alle ore 24:00 del 
28/06/2024, per iniziativa in occasione del terzo anniversario dell’apertura della 
sede distaccata dei Vigili del Fuoco Volontari di Oleggio. 

 
IL VICARIO DEL COMANDANTE DEL CORPO 

Tale nominato con provvedimento n. 203 del 13/03/2024 
             
Vista la richiesta pervenuta con prot. 17540 del 25/06/2024, inerente l’iniziativa nominata “Secondo compleanno 
apertura ufficiale distaccamento VVFF di Oleggio”, che si terrà in località Piazzale Aldo Moro nel corso della 
giornata di venerdì 28 giugno 2024; 
 
Attesa la necessità di garantire che lo spazio necessario all’evento in argomento sia libero da veicoli in sosta, e 
che sia pienamente fruibile dagli organizzatori e dai partecipanti all’iniziativa; 
 
Visti gli artt. 7, 11 (Servizi di Polizia Stradale) e 12 (espletamento dei servizi di Polizia Stradale) del D. Lgs. 
285/1992 e s.m.i., ed il relativo Regolamento d’esecuzione; 
 
Visto l’art. 107 comma 3) lettera f) del D. Lgs. 267/2000; 
 
Considerati altresì i regolamenti comunali di competenza; 
 

O R D I N A 
 
La chiusura al transito veicolare, unitamente al divieto di sosta (con rimozione forzata), in Piazzale Aldo 
Moro, dalle ore 09:00 fino alle ore 24:00 del 28/06/2024, in occasione dell’iniziativa nominata “Terzo 
compleanno apertura ufficiale distaccamento VVFF di Oleggio”. Dalle presenti misure sono esonerati i veicoli in 
uso alle forze di polizia, autoambulanze, mezzi dei Vigili del Fuoco, e qualunque mezzo di emergenza / 
soccorso. 
 
A cura dell’Area Tecnica Comunale, si provvederà all’installazione della segnaletica stradale prevista dalla  
normativa vigente1, con congruo anticipo al fine di rendere edotta l’utenza del divieto in atto, e ad adottare ogni 
cautela al fine di evitare inconvenienti di sorta, le cui conseguenze, di qualsiasi natura, resterebbero a totale 
carico della stessa, in sede civile e penale. 
 
Al ripristino dei luoghi. In particolare rimuoverà la segnaletica al fine di ripristinare la disciplina della circolazione 
vigente. 
 
A sorvegliare e provvedere alla manutenzione costante della segnaletica; la stessa è direttamente responsabile 
di qualsiasi danno a terzi o all’Amministrazione Comunale per inadempimento della presente e delle norme 
vigenti in materia stradale. 
 

 
1 Art. 21 D. L.vo 285/92, artt. 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 41 e 42 DPR 495/92, in conformità al D.M. 10 luglio 2002 
“Disciplinare Tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottarsi per il segnalamento 
temporaneo”. 

http://www.comune.oleggio.no.it/
mailto:info.polizialocale@comune.oleggio.no.it


Comune di Oleggio        Provincia DI NOVARA 
                 
           CORPO di POLIZIA LOCALE 

 

    
         

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
Sede Via Sempione n°  8 - Tel.  0321961784 - Fax  0321960932 

www.comune.oleggio.no.it - E-mail: info.polizialocale@comune.oleggio.no.it 
P.E.C.  municipio@pec.comune.oleggio.no.it  

 
 
 

A V V I S A 
 
L’interessato che: 

- Responsabile del provvedimento finale, così come del procedimento istruttorio, è il Vice Commissario Crivellari 
Marcello, Vicario del Comandante del Corpo di Polizia Locale; 

- Ai sensi dell’art. 3 u.c. della Legge 241/90 si precisa che contro il presente atto può essere presentato ricorso 
alternativamente al TAR competente, ai sensi della Legge 1034/1971 e successive modificazioni, o al Capo dello 
Stato ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199, rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere 
dalla data di pubblicazione del presente atto; 

- Dall’entrata in vigore, fino alla decadenza, sono revocate tutte le precedenti Ordinanze Sindacali incompatibili con 
la presente. 

 
Copia della presente Ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale ed inviata, per i provvedimenti di competenza a: 

- Comando di Polizia Locale; 
- Comando Vigili del Fuoco Volontari di Oleggio; 
- Area Tecnica Comunale - Manutenzione per la stretta osservanza delle disposizioni di cui alla presente ordinanza. 

 
 

  Il Vicario del Comandante del Corpo di Polizia Locale  
Vice Commissario Crivellari Marcello 

Firmato digitalmente 
 

http://www.comune.oleggio.no.it/
mailto:info.polizialocale@comune.oleggio.no.it

